

EDİTÖRDEN/Editorial

Bir uygarlık programı olarak Mustafa Kemal Atatürk ve kader arkadaşlarının hayata geçirdikleri Cumhuriyetimizin ilk yüzyılını tamamlamış, ikinci yüzyılının şafağına sevinç ve gurur ile uyanmış bulunmaktayız. Bu başarının gerçekleşmesi için muhteşem bir emek, çaba, alın teri ve göz yaşı döken milletimiz bugün Cumhuriyetin yüceliklerini tanımanın ve çağdaş uygarlık düzeyine ulaşmış olmanın gururunu yaşamaktadır. Cumhuriyet, bilgi demektir; düşünmek demektir; yarına hazır olmak demektir. Bunun için de entelektüel kültürün bütün dallarında yetişmiş insan gücüne sahip olmak gerekmektedir. Cumhuriyet bu şuurun hayat bulmuş halidir ve bundan dolayı Cumhuriyeti kuran bilge insanlar, bilim, felsefe ve sanat başta olmak üzere entelektüel kültürün bütün alanlarında yüzlerce seçkin bireyin yetişmesine imkân, zemin ve ufuk sağlayacak eğitim ve entelektüel kültür reformlarını gerçekleştirmiş, hedeflerinin hayat bulmasını sağlayacak kurum ve kuruluşları meydana getirmiştir. Cumhuriyetimizin ilk yüzyılında başarılarımız, şüphesiz ikinci yüzyılında gerçekleştireceğimiz başarıların sadece birer habercisidir. Bugün Cumhuriyetimizin başarılarının haklı kıvancını yaşamaktayız ve bu duygu sadece bizim için değil bütün mazlum toplumlar için de umut, güven ve geleceğe doğru atılım simgesi olan büyük bir başarının insanlık tarihine düşen izdüşümüdür.

Uygarlık tarihi incelemelerinin gösterdiği üzere, insan, doğa ve evren üzerine çok uzun yıllardan beri söz söyleyerek birlikte yol almış olan bilim ve felsefenin ülkemizde hak ettiği yere gelmesi için emek ve çaba gösteren araştırmacılara, düşüncelerini, görüşlerini ve değerlendirmelerini kolayca ifade edebilmelerini sağlayacak ve bu bakımdan bilginin toplumsallaşmasına olanak tanıyacak şekilde hayata geçirdiğimiz ve bugüne kadar son derece başarılı çalışmalara kaynaklık eden *Dört Öge* dergimizin bu sayısını Cumhuriyetimize armağan etmeyi uygun bulduk.

Amacımızı gerçekleştirmek üzere, "Cumhuriyet'imizin yüzüncü yılını, bilim, felsefe ve sanat başta olmak üzere entelektüel kültür açısından hakkettiği biçimde kutlamak ve gelecek yüzyıllara bir kültür mirası bırakmak için bilimsel ve kültürel etkinliklerde bulunmak bir gereklilik olduğu kadar bir borçtur da" düşüncesiyle yaptığımız çağrımıza, ülkemizde bilim, felsefe ve sanat konularında bugüne

kadar entelektüel kültürümüzün gelişmesine ciddi katkıları olduğunu bildiğimiz değerli bilim ve düşün insanlarımızın destek vermesiyle *Dört Öğe* dergimizin bu sayısını hayata geçirmemiz mümkün olabildi. Yazılarıyla dergimize katkı veren bütün saygıdeğer araştırmacılara, kendim ve derginin bu sayısının hazırlanmasında emeği geçen bütün arkadaşlarım adına, en içten teşekkürlerimi sunuyorum.

Hüseyin Gazi Topdemir

21.12.2023 / Muğla